COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 003/2014.
TIPO: Menor Preço, Valor Global.
PROCESSO CMA Nº 87/2014, de 24 de março de 2014.
LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
REFERÊNCIA: Contratação de serviços continuados de informática, com
aquisição de licença de uso por tempo determinado de um portal para internet
(site), consistindo nos serviços de desenvolvimento e instalação, de
treinamento dos usuários, de customização, suporte, manutenção e
atualizações e hospedagem para a Câmara Municipal de Americana.

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Americana,

constituída pela Portaria nº 187, de 14 de fevereiro de 2014, torna público que após o julgamento
da documentação apresentada no Envelope nº 2 – PROPOSTA DE PREÇO, conforme Ata da
Sessão de Abertura Julgamento, declarou o seguinte resultado: 1º lugar: SINO Consultoria e
Informática Ltda, pelo valor global de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais); 2º lugar: CEBI -
Comércio de Produtos de Informática Ltda, pelo valor global de R$ 63.800,00 (sessenta e três
mil e oitocentos reais); e 3º lugar: MART Informática Ltda – EPP, pelo valor global de R$
64.000,00 (sessenta e quatro mil reais).

A Comissão decidiu propor a adjudicação do objeto do presente Edital para a
empresa vencedora e classificada em primeiro lugar: SINO Consultoria e Informática Ltda,
pelo valor global de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Nos termos do art. 109, inciso I, alínea “b”, e § 6º do mesmo artigo da Lei
Federal nº 8.666, de 21/06/1993, ficam os licitantes intimados da presente decisão para,
querendo, ofertar recurso no prazo de 2 (dois) dias úteis a contar da publicação deste edital.

Americana, 15 de agosto de 2014.

Comissão Permanente de Licitação